จากการวิจัยของ Development Economics พบว่า ในปีที่ผ่านมา ผู้ค้าปลีกแฟชั่นออน
ไลน์ในสหราชอาณาจักรแจกจ่ายถุงพลาสติกให้ผู้บริโภคสูงถึง 941 ล้านใบ หรือเฉลี่ยประมาณ
2.6 ล้านใบต่อวัน แนวโน้มนี้แสดงให้เห็นถึงความแตกต่างทีเ่พ่ิมขึ้นระหว่างผู้ค้าปลีกที่มีหน้า
ร้านจริงและผู้ค้าปลีกออนไลน์ในการลดการใช้ถุงพลาสติก โดยนับตั้งแต่มีการเก็บ
ค่าธรรมเนียมถุงพลาสติกในสหราชอาณาจักรในปี พ.ศ. 2558 (ปี 2015) ร้านค้าปลีกทั่วไปมี
การใช้ถุงพลาสติกลดลงถึงร้อยละ 98

อย่างไรก็ตาม เนื่องจากพฤติกรรมผู้บริโภคหันมานิยมซื้อสินค้าออนไลน์มากขึ้น การใช้ถุง
พลาสติกในภาคอีคอมเมิร์ซจึงเพ่ิมสูงขึ้น

โดยมีการคาดการณ์ว่า หากแนวโน้มปัจจุบันยังคงดำเนินต่อไป จำนวนถุงที่ใช้จะเพ่ิมขึ้นเป็น
ร้อยละ 40 ภายในปี พ.ศ. 2573 (ปี 2030) ซึ่งสอดคล้องกับการเติบโตที่คาดการณไ์ว้ของ
ยอดขายแฟชั่นออนไลน์ และอาจนำไปสู่การส่งถุงพลาสติกสำหรับจัดส่งสินค้าถึง 1.3 พันล้าน

ขณะที่อัตราการรีไซเคิลถุงเหล่านี้ยังคงอยู่ในเกณฑ์ต่ำ โดยมีเพียงร้อยละ 9 ของถุงที่ใช้ในการ
ค้าปลีกแฟชั่นออนไลน์ในสหราชอาณาจักรเท่านั้นที่ถูกนำกลับมาใช้ใหมห่รือรีไซเคิล ดังนั้น คิด
เป็นร้อยละ 91 จึงถูกส่งไปยังหลุมฝังกลบหรือถูกเผาทำลาย

ในปีที่ผ่านมา พบว่า มีถุงพลาสติกมากถึง 857 ล้านใบถูกกำจัดด้วยวิธีดังกล่าว หากรูปแบบนี้
ยังคงอยู่ การวิเคราะห์ชี้ให้เห็นว่าภายในปั พ.ศ. 2573 (ปี 2030) อาจมถีุงพลาสติกมากกว่า 1
พันล้านใบต่อปี ที่ก่อให้เกิดมลพิษต่อสิ่งแวดล้อมจากการสะสมในหลุมฝังกลบหรือการเผา

ทั้งนี้ CEO ฝ่ายบรรจุภัณฑ์ของ DS Smith โดยคุณ Stefano Rossi ระบุว่า "จากการทำงาน
ร่วมกับแบรนด์ใหญ่ที่สุดของโลก เราประเมินว่าเราได้ลดการใช้พลาสติกไปแล้วกว่า 1 พันล้าน
ชิ้นในช่วง 4

จากการศึกษาพบว่า ผู้ค้าปลีกแฟชั่นดิจิทัลหลายรายได้เปลี่ยนไปใช้บรรจุภัณฑ์ที่ยั่งยืนมากขึ้น
ตัวอย่างเช่น Zalando ซึ่งเป็นแพลตฟอร์มอีคอมเมิร์ซในยุโรปที่เชี่ยวชาญด้านสินค้าแฟชั่น
และไลฟส์ไตล์ ได้เปลี่ยนจากบรรจุภัณฑ์พลาสติกแบบเดิมมาใช้ถุงส่งสินค้าทีเ่ป็นกระดาษซึ่งใช้
วัสดุรีไซเคิลและเส้นใยที่ได้รับการรับรองจาก Forest Stewardship Council (FSC) ในปี พ.
ศ. 2563 (ปี 2020) และผลตอบรับจากฐานลูกค้าของ Zalando ต่อการเปลี่ยนแปลงนี้เป็นไป
ในเชิงบวก ซึ่งตั้งแต่เริ่มใช้ถุงกระดาษที่มีส่วนผสมของวัสดุรไีซเคิลและเส้นใยบริสุทธิ์ที่ได้รับ
การรับรองจาก FSC ในปี 2020 Zalando พบว่า ความพึงพอใจของลูกค้าต่อบรรจุภัณฑ์
เพ่ิมขึ้นร้อยละ 16 เมื่อเทียบกับปีก่อน